

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-10/130206
(локальная смета)

на ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-ЭО УЧ.130206

Сметная стоимость 305,839 тыс.руб.
Средства на оплату труда 13,889 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

КОМПЛЕКТНЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭНЕРГИИ ПРИ НАПРЯЖЕНИИ ДО 1000В

1	цена фирмы "АВВ"	ЩИТОК ДЛЯ СКРЫТОГО МОНТАЖА НА 24 МОДУЛЯ,РАЗМЕРОМ СТЕНОЙ НИШИ 460x350x95, РАЗМЕРОМ ВЫРЕЗА В СТЕНЕ 433x327x88, С ШИНАМИ L1,L2,L3,N,PE, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, С НЕПРОЗРАЧНОЙ ДВЕРЬЮ UK520SN.цена 1264:1,18:3,85.1,042	1	289,92	--	289,92	290	--	--	290	--	--
			шт	--	--	--	В текущих ценах				Стоимость 1 чел.-ч	
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих					
Ресурсы по проекту - оборудование			289,92	1,000	289,92	1,000	289,92			290,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1	85,63	54,42	3,00	86	28	54	4	2,84	3
			1 шт.	28,21	3,79	--			4		0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,51	1,200	28,21	1,000	28,21	28,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,35	1,200	54,42	1,000	54,42		54,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	42,19	1,200	50,63	1,000	50,63		50,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,16	1,200	3,79	1,000	3,79		4,00		10,83	
		Стоимость материалов	3,00	1,000	3,00	1,000	3,00			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>30,40</i>			<i>30</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>20,80</i>			<i>21</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>137</i>					

В ШКАФУ УСТАНОВЛЕНЫ

3	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	Автоматический выключатель 400В трехполюсный с термоманитным расцепителем на ток 50А S203 C50 ЦЕНА 1293,85:1,18:6,81.1,042	1	167,77	--	167,77	168	--	--	168	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	167,77	1,000	167,77	1,000	167,77			168,00		
4	08-03-526-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1	288,71	4,52	257,72	289	26	5	258	2,78	3
			1 шт.	26,47	0,17	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	22,06	1,200	26,47	1,000	26,47	26,00			9,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,77	1,200	4,52	1,000	4,52		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3,63	1,200	4,36	1,000	4,36		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		--		17,00	
		Стоимость материалов	257,72	1,000	257,72	1,000	257,72			258,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>25,31</i>			<i>25</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>17,32</i>			<i>17</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>331</i>					
5	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	Автоматический выключатель 230В однополюсный с термоманитным расцепителем на ток 16А S201 C16 ЦЕНА 221,87:1,18:3,85.1,042	17	50,89	--	50,89	865	--	--	865	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	50,89	1,000	50,89	1,000	50,89			865,00		
6	08-03-526-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	17	259,17	1,36	240,00	4406	303	23	4080	1,87	32
		1 шт.	17,81	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	14,84	1,200	17,81	1,000	17,81	303,00			9,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,13	1,200	1,36	1,000	1,36		23,00			
		Стоимость материалов	240,00	1,000	240,00	1,000	240,00			4080,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>16,92</i>		<i>288</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>11,58</i>		<i>197</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>4891</i>					
КОМПЛЕКТНЫЕ УСТРОЙСТВА ДЛЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭНЕРГИИ ПРИ НАПРЯЖЕНИИ ДО 1000В												
7	цена фирмы "АВВ"	ЩИТОК ДЛЯ СКРЫТОГО МОНТАЖА НА 12 МОДУЛЕЙ, РАЗМЕРОМ СТЕНОЙ НИШИ 335x350x95, РАЗМЕРОМ ВЫРЕЗА В СТЕНЕ 308x327x88, С ШИНАМИ L1,L2,L3,N,PE, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, С НЕПРОЗРАЧНОЙ ДВЕРЬЮ UK520S цена 1316:1,18:3,85.1,042	1	301,84	--	301,84	302	--	--	302	--	--
		1 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	301,84	1,000	301,84	1,000	301,84			302,00		
8	08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1	85,63	54,42	3,00	86	28	54	4	2,84	3
		1 шт.	28,21	3,79	--	--	--	--	4	--	0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,51	1,200	28,21	1,000	28,21	28,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,35	1,200	54,42	1,000	54,42		54,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	42,19	1,200	50,63	1,000	50,63		50,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,16	1,200	3,79	1,000	3,79		4,00		10,83	
		Стоимость материалов	3,00	1,000	3,00	1,000	3,00			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>30,40</i>		<i>30</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>20,80</i>		<i>21</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>137</i>					

В ШКАФУ УСТАНОВЛЕННЫ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	Автоматический выключатель 400В трехполюсный с термоманитным расцепителем на ток 20А S203-C20 ЦЕНА 888,05:1,18:3,85.1,042	1	203,69	--	203,69	204	--	--	204	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	203,69	1,000	203,69	1,000	203,69			204,00		
10	08-03-526-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1	259,17	1,36	240,00	259	18	1	240	1,87	2
			1 шт.	17,81	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	14,84	1,200	17,81	1,000	17,81	18,00			9,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,13	1,200	1,36	1,000	1,36		1,00			
		Стоимость материалов	240,00	1,000	240,00	1,000	240,00			240,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					17					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					12					
		<i>Сметная стоимость</i>					288					
11	ЦЕНА ФИРМЫ "АВВ"	Автоматический выключатель 230В однополюсный с термоманитным расцепителем на ток 16А S201 С16 ЦЕНА 221,87:1,18:3,85.1,042	4	50,89	--	50,89	204	--	--	204	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	50,89	1,000	50,89	1,000	50,89			204,00		
12	08-03-526-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	4	259,17	1,36	240,00	1037	71	5	961	1,87	7
			1 шт.	17,81	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	14,84	1,200	17,81	1,000	17,81	71,00			9,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,13	1,200	1,36	1,000	1,36		5,00			
		Стоимость материалов	240,00	1,000	240,00	1,000	240,00			960,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					68					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					46					
		<i>Сметная стоимость</i>					1151					
Раздел 1. СВЕТОТЕХНИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	цена фирмы ЗАО"ФИЛЬТР"	Светильник потолочный, встраиваемый в подвесной потолок ЛВП-4x36 1172x572,с люминесцентной лампой Т8 мощностью 36Вт, предназначенный для установки в чистых производственных помещений,степень защиты IP54 цена 7200,00:6,81.1,042	134	1101,67	--	1101,67	147624	--	--	147624	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1101,67	1,000	1101,67	1,000	1101,67			147624,00		
14	08-03-594-17 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	1,34	4616,18	2580,00	83,92	6186	2616	3457	113	196,80	264
			100 шт.	1952,26	818,53	--			1097		70,26	94
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1626,88	1,200	1952,26	1,000	1952,26	2616,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2150,00	1,200	2580,00	1,000	2580,00		3457,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1467,89	1,200	1761,47	1,000	1761,47		2360,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	682,11	1,200	818,53	1,000	818,53		1097,00		11,65	
		Стоимость материалов	83,92	1,000	83,92	1,000	83,92			112,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			2632,25		3527					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			1801,01		2413					
		<i>Сметная стоимость</i>					12126					
15	цена фирмы	Светильник потолочный PRBLUX/R(МАТОВЫЙ)4X18, встраиваемый в подвесной потолок типа "Армстронг", 220В,с люминесцентной лампой мощностью 18Вт, степень защиты IP20 цена 3395,70:1,18:6,81.1,042	58	440,32	--	440,32	25539	--	--	25539	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	440,32	1,000	440,32	1,000	440,32			25539,00		
16	08-03-594-17 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	0,58	4616,18	2580,00	83,92	2677	1132	1496	49	196,80	114
			100 шт.	1952,26	818,53	--			475		70,26	41
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1626,88	1,200	1952,26	1,000	1952,26	1132,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2150,00	1,200	2580,00	1,000	2580,00		1496,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1467,89	1,200	1761,47	1,000	1761,47		1021,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	682,11	1,200	818,53	1,000	818,53		475,00		11,65	
		Стоимость материалов	83,92	1,000	83,92	1,000	83,92			49,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		2632,25			1527					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		1801,01			1045					
		<i>Сметная стоимость</i>					5249					
17	цена фирмы	Светильник потолочный WRS/R 4X18, встраиваемый в подвесной потолок типа "Армстронг", 220В,с люминесцентной лампой мощностью 18Вт, степень защиты IP20 цена 1769,13:1,18:6,81.1,042	10	229,40	--	229,40	2294	--	--	2294	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	229,40	1,000	229,40	1,000	229,40			2294,00		
18	08-03-594-14 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	0,1	17267,29	3811,76	10277,16	1727	318	381	1028	320,40	32
			100 шт.	3178,37	1270,69	--			127		109,26	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	2648,64	1,200	3178,37	1,000	3178,37	318,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3176,47	1,200	3811,76	1,000	3811,76		381,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2117,56	1,200	2541,07	1,000	2541,07		254,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1058,91	1,200	1270,69	1,000	1270,69		127,00		11,63	
		Стоимость материалов	10277,16	1,000	10277,16	1,000	10277,16			1028,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		4226,61			423					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		2891,89			289					
		<i>Сметная стоимость</i>					2439					
19	цена фирмы	Светильник для реечного потолка ALO 1X18, потолок типа "Армстронг", 220В,с люминесцентной лампой мощностью 18Вт, степень защиты IP20 цена 812,041:1,18:6,81.1,042	11	105,30	--	105,30	1158	--	--	1158	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	105,30	1,000	105,30	1,000	105,30			1158,00		
20	08-03-594-16 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	0,11	3419,81	1928,24	74,99	376	156	212	8	142,80	16
			100 шт.	1416,58	606,88	--			67		52,09	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1180,48	1,200	1416,58	1,000	1416,58	156,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1606,87	1,200	1928,24	1,000	1928,24		212,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1101,14	1,200	1321,37	1,000	1321,37		145,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	505,73	1,200	606,88	1,000	606,88		67,00		11,65	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	74,99	1,000	74,99	1,000	74,99			8,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>1922,28</i>			<i>211</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>1315,24</i>			<i>145</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>732</i>					
21	цена фирмы	Светильник с креплением на поверхность потолка или стены НПО 1X60 цена 189,64:1,18:6,81.1,042	6	24,59	--	24,59	148	--	--	148	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	24,59	1,000	24,59	1,000	24,59			148,00		
22	08-03-594-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 1	0,06	5272,99	1627,12	2598,32	316	63	98	155	105,60	6
			100 шт.	1047,55	463,62	--			28		39,66	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	872,96	1,200	1047,55	1,000	1047,55	63,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1355,93	1,200	1627,12	1,000	1627,12		98,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	969,58	1,200	1163,50	1,000	1163,50		70,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	386,35	1,200	463,62	1,000	463,62		28,00		11,69	
		Стоимость материалов	2598,32	1,000	2598,32	1,000	2598,32			156,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>1435,61</i>			<i>86</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>982,26</i>			<i>59</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>461</i>					
23	ЦЕНА ФИРМЫ"Световые технологии"	Световой указатель "Выход",с аккумулятором на время работы в аварийном режиме -3часа ,степень защиты IP22 ЦЕНА 2675,0:1,18:6,81.1,042	20	346,87	--	346,87	6937	--	--	6937	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	346,87	1,000	346,87	1,000	346,87			6937,00		
24	08-03-593-10 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Световые настенные указатели	0,2	2280,06	574,01	537,08	456	234	115	107	117,84	24
			100 шт.	1168,97	18,14	--			4		1,34	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	974,14	1,200	1168,97	1,000	1168,97	234,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	478,34	1,200	574,01	1,000	574,01		115,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	463,22	1,200	555,86	1,000	555,86		111,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,12	1,200	18,14	1,000	18,14		4,00		13,54	
		Стоимость материалов	537,08	1,000	537,08	1,000	537,08			107,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>1127,76</i>			<i>226</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>771,62</i>			<i>154</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					836					
ЛАМПЫ												
25	509-0689 ТССЦ-2001 50 примен	Лампы люминесцентные 36ВТ	536	22,38	--	22,38	11996	--	--	11996	--	--
			шт.	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,38	1,000	22,38	1,000	22,38			11996,00		
26	509-0689 ТССЦ-2001 50 примен	Лампы люминесцентные 18ВТ	243	22,38	--	22,38	5438	--	--	5438	--	--
			шт.	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,38	1,000	22,38	1,000	22,38			5438,00		
27	509-0741 ТССЦ-2001 50	Лампы накаливания общего назначения биспиральные, типа Б 220-230-100	0,6	21,61	--	21,61	13	--	--	13	--	--
			10 шт.	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	21,61	1,000	21,61	1,000	21,61			13,00		
ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ												
28	509-1201 ТССЦ-2001 50 примен	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10	6,52	--	6,52	65	--	--	65	--	--
			шт.	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,52	1,000	6,52	1,000	6,52			65,00		
29	08-03-591-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	0,1	431,15	11,62	36,23	43	38	1	4	38,64	4
			100 шт.	383,30	0,65	--			--		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	319,42	1,200	383,30	1,000	383,30	38,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,14	1,200	10,97	1,000	10,97		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		--		13,00	
		Стоимость материалов	36,23	1,000	36,23	1,000	36,23			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			364,75		36					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		249,57			25					
		<i>Сметная стоимость</i>					104					
30	цена фирмы	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДВУХКЛАВИШНЫЙ 250В 16А степень защиты IP44 цена 311,48:1,18:6,81.1,042	16	40,39	--	40,39	646	--	--	646	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	40,39	1,000	40,39	1,000	40,39			646,00		
31	08-03-591-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	0,16	438,43	11,62	36,35	70	62	2	6	39,36	6
			100 шт.	390,46	0,65	--			--		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	325,38	1,200	390,46	1,000	390,46	62,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,14	1,200	10,97	1,000	10,97		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		--		13,00	
		Стоимость материалов	36,35	1,000	36,35	1,000	36,35			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		371,55			59					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		254,22			41					
		<i>Сметная стоимость</i>					170					
32	509-1201 ТССЦ- 2001 50 примен	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	16	6,52	--	6,52	104	--	--	104	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,52	1,000	6,52	1,000	6,52			104,00		
33	08-03-591-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	0,16	431,15	11,62	36,23	69	61	2	6	38,64	6
			100 шт.	383,30	0,65	--			--		0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	319,42	1,200	383,30	1,000	383,30	61,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,14	1,200	10,97	1,000	10,97		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		--		13,00	
		Стоимость материалов	36,23	1,000	36,23	1,000	36,23			6,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		364,75			58					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		249,57			40					
		<i>Сметная стоимость</i>					167					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	цена фирмы	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДВУХКЛАВИШНЫЙ 250В 16А степень защиты IP20 цена 77,55:1,18:6,81.1,042	7	10,06	--	10,06	70	--	--	70	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,06	1,000	10,06	1,000	10,06			70,00		
35	08-03-591-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	0,07	438,43	11,62	36,35	31	27	1	3	39,36	3
			100 шт.	390,46	0,65	--	--	--	--	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	325,38	1,200	390,46	1,000	390,46	27,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,14	1,200	10,97	1,000	10,97		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		--		13,00	
		Стоимость материалов	36,35	1,000	36,35	1,000	36,35			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					26					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					18					
		<i>Сметная стоимость</i>					75					
36	цена фирмы	ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250В 16А степень защиты IP20 цена 152,37:1,18:6,81.1,042	4	19,76	--	19,76	79	--	--	79	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	19,76	1,000	19,76	1,000	19,76			79,00		
37	08-03-591-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Переключатель утопленного типа при скрытой проводке	0,04	439,63	11,62	36,37	18	16	--	2	39,48	2
			100 шт.	391,64	0,65	--	--	--	--	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	326,37	1,200	391,64	1,000	391,64	16,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,14	1,200	10,97	1,000	10,97		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		--		13,00	
		Стоимость материалов	36,37	1,000	36,37	1,000	36,37			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					15					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					10					
		<i>Сметная стоимость</i>					43					

КАБЕЛИ И ПРОВОДА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	цена фирмы	КАБЕЛЬ ВВГНГ-LS-0,66 5X10,0 КВ.ММ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, НЕГОРЮЧИЙ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИИ цена 345,70:1,18:6,81.1,042	15	44,83	--	44,83	672	--	--	672	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	44,83	1,000	44,83	1,000	44,83			672,00		
39	цена фирмы	КАБЕЛЬ ВВГНГ-LS-0,66 5X4,0 КВ.ММ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, НЕГОРЮЧИЙ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИИ цена 147,50:1,18:6,81.1,042	15	19,13	--	19,13	287	--	--	287	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	19,13	1,000	19,13	1,000	19,13			287,00		
40	цена фирмы	КАБЕЛЬ ВВГНГ-LS-0,66 3X1,50 КВ.ММ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, НЕГОРЮЧИЙ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИИ цена 45,30:1,18:6,81.1,042	1500	5,87	--	5,87	8811	--	--	8811	--	--
			шт	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,87	1,000	5,87	1,000	5,87			8811,00		
41	08-02-148-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	15,3	809,85	594,95	71,75	12391	2190	9103	1098	14,88	228
			100 м кабеля	143,15	48,08	--			736			4,07
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	119,29	1,200	143,15	1,000	143,15	2190,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	1,200	594,95	1,000	594,95		9103,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	455,72	1,200	546,86	1,000	546,86		8367,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	40,07	1,200	48,08	1,000	48,08		736,00		11,81	
		Стоимость материалов	71,75	1,000	71,75	1,000	71,75			1098,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					<i>2780</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					<i>1902</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>17073</i>					
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ												
42	ЦЕНА ФИРМЫ"ДКС"	Металлический лоток ПЕРФОРИРОВАННЫЙ L-3000мм,Н-80мм,В-300мм 35305 ЦЕНА 479,77:1,18:6,81.1,042	105	62,21	--	62,21	6532	--	--	6532	--	--
			М	--	--	--		--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	62,21	1,000	62,21	1,000	62,21			6532,00		
43	08-02-396-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 3 м	1,05	1403,82	337,46	734,73	1474	348	354	772	35,28	37
		100 м	331,63	17,66	--	--	--	19			1,31	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	276,36	1,200	331,63	1,000	331,63	348,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	281,22	1,200	337,46	1,000	337,46		354,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	266,50	1,200	319,80	1,000	319,80		335,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		19,00		13,48	
		Стоимость материалов	734,73	1,000	734,73	1,000	734,73			771,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			331,83		348					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			227,04		238					
		<i>Сметная стоимость</i>					2060					
44	ЦЕНА ФИРМЫ"ДКС"	Металлический лоток ПЕРФОРИРОВАННЫЙ L-3000мм,Н-50мм,В-50мм 35260 ЦЕНА 140,91:1,18:6,81.1,042	105	18,27	--	18,27	1919	--	--	1919	--	--
		М	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	18,27	1,000	18,27	1,000	18,27			1919,00		
45	08-02-396-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 3 м	1,05	1403,82	337,46	734,73	1474	348	354	772	35,28	37
		100 м	331,63	17,66	--	--	--	19			1,31	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	276,36	1,200	331,63	1,000	331,63	348,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	281,22	1,200	337,46	1,000	337,46		354,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	266,50	1,200	319,80	1,000	319,80		335,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		19,00		13,48	
		Стоимость материалов	734,73	1,000	734,73	1,000	734,73			771,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			331,83		348					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			227,04		238					
		<i>Сметная стоимость</i>					2060					
46	ЦЕНА ФИРМЫ"ДКС"	КРЕПЛЕНИЕ ТМ 300ММ 30693 ЦЕНА 230,49:1,18:6,81.1,042	50	29,89	--	29,89	1494	--	--	1494	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	29,89	1,000	29,89	1,000	29,89			1494,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	ЦЕНА ФИРМЫ"ДКС"	КРЕПЛЕНИЕ ТМ 300ММ 30693 ЦЕНА 198,95:1,18:6,81.1,042	50	25,80	--	25,80	1290	--	--	1290	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	25,80	1,000	25,80	1,000	25,80			1290,00		
48	08-02-396-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 3 м	1,5	1403,82	337,46	734,73	2106	497	506	1103	35,28	53
			100 м	331,63	17,66	--	--	--	26	--	1,31	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	276,36	1,200	331,63	1,000	331,63	497,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	281,22	1,200	337,46	1,000	337,46		506,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	266,50	1,200	319,80	1,000	319,80		480,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		26,00		13,48	
		Стоимость материалов	734,73	1,000	734,73	1,000	734,73			1102,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>					498					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					341					
		<i>Сметная стоимость</i>					2945					
49	101-2591 ТССЦ- 2001 50	Шпильки	200	8,73	--	8,73	1746	--	--	1746	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,73	1,000	8,73	1,000	8,73			1746,00		
ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ												
50	ЦЕНА ФИРМЫ	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОК, ПНД-25Т, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25ММ ЦЕНА 15,82:1,18:6,81.1,042	1000	2,05	--	2,05	2051	--	--	2051	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2,05	1,000	2,05	1,000	2,05			2051,00		
51	08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	10	1795,55	70,26	1456,83	17956	2685	703	14568	28,56	286
			100 м	268,46	1,79	--	--	--	18	--	0,13	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	223,72	1,200	268,46	1,000	268,46	2685,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,55	1,200	70,26	1,000	70,26		703,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,06	1,200	68,47	1,000	68,47		685,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,200	1,79	1,000	1,79		18,00		13,77	
		Стоимость материалов	1456,83	1,000	1456,83	1,000	1456,83			14568,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>256,74</i>			<i>2567</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>175,66</i>			<i>1757</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>22280</i>					
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ												
52	ЦЕНА ФИРМЫ	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ ПРОВОДКИ КАБЕЛЕМ ЦЕНА 36,61:1,18:6,81.1,042	240	4,75	--	4,75	1139	--	--	1139	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,75	1,000	4,75	1,000	4,75			1139,00		
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				275423	10792	16786	247845		1116
			руб.						2614			222
		Стоимость монтажных работ -	руб.				275423					
		Материалы -	руб.				19791					
		Всего оплата труда -	руб.					13407				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				228054					
		Накладные расходы -	руб.				12736					
		Сметная прибыль -	руб.				8714					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				296874					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1339
		Сметная заработная плата -	руб.					13407				
		Итого по разделу 1	руб.				296874					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1339
		Сметная заработная плата -	руб.					13407				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				283617	11267	16929	255421		1166
			руб.						2622			223
		Стоимость оборудования -	руб.				1864					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				1864					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				281752					
		Материалы -	руб.				25334					
		Всего оплата труда -	руб.					13889				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				228222					
		Накладные расходы -	руб.				13195					
		Сметная прибыль -	руб.				9028					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				303975					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1389

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					13889				
		Итого по смете:	руб.				305839					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1389
		Сметная заработная плата -	руб.					13889				

Составил

РОМАНОВА

Проверил

ГАЛИНА